
ANUNCIO de adjudicación de contrato de con-
curso público, procedimiento abierto, para la contra-
tación de los servicios de limpieza en los Servicios Cen-
trales y en las Instalaciones Deportivas gestionadas por
la Empresa Pública de Deporte Andaluz, S.A., durante
el período 2005-2006.

BOJA núm. 246Página núm. 66 Sevilla, 20 de diciembre 2005

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 520.207,00 euros (IVA

incluido) desglosado por lotes conforme al Pliego de Pres-
cripciones Técnicas y Condiciones Particulares del concurso.

5. Adjudicación y valor del contrato.
5.1. Contrato número 1: Provincia de Sevilla.
a) Fecha de adjudicación: 27 de septiembre de 2005.
b) Empresa adjudicataria: Black Star, S.L.
c) Dirección: Olula del Río, núm. 3, Edif. Black Star.

04005, Almería.
d) Precio del contrato: 160.776,00 euros (IVA incluido).
5.2. Contrato número 2: Provincia de Huelva.
a) Fecha de adjudicación: 27 de septiembre de 2005.
b) Empresa adjudicataria: Black Star, S.L.
c) Dirección: Olula del Río, núm. 3, Edif. Black Star.

04005, Almería.
d) Precio del contrato: 138.195,00 euros (IVA incluido).
5.3. Contrato número 3: Provincia de Málaga.
a) Fecha de adjudicación: 27 de septiembre de 2005.
b) Empresa adjudicataria: Black Star, S.L.
c) Dirección: Olula del Río, núm. 3, Edif. Black Star.

04005, Almería.
d) Precio del contrato: 116.130,00 euros (IVA incluido).
5.4. Contrato número 4: Provincia de Jaén.
a) Fecha de adjudicación: 27 de septiembre de 2005.
b) Empresa adjudicataria: Black Star, S.L.
c) Dirección: Olula del Río, núm. 3, Edif. Black Star.

04005, Almería.
d) Precio del contrato: 95.816,00 euros (IVA incluido).

Sevilla, 5 de diciembre de 2005.- El Consejero
Delegado, Antonio Manuel Gutiérrez Ruiz.

ANUNCIO de adjudicación de contrato de con-
curso público, procedimiento abierto, para la contra-
tación de los servicios de control de acceso en Ins-
talaciones Deportivas gestionadas por la Empresa
Pública de Deporte Andaluz, S.A., durante el período
2005-2006.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Empresa Pública de Deporte Andaluz, S.A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Area Jurídica

y de Contratación.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción: Servicios de control de acceso en Ins-

talaciones Deportivas gestionadas por la Empresa Pública de
Deporte Andaluz, S.A., dentro del territorio de la Comunidad
Autónoma de Andalucía durante el período 2005-2006.

b) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de Anda-
lucía.

c) Plazo de ejecución: De acuerdo al Pliego de Prescrip-
ciones Técnicas del concurso.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 311.100,00 euros (IVA

incluido), desglosado por lotes conforme al Pliego de Pres-
cripciones Técnicas y Condiciones Particulares del concurso.

5. Adjudicación y valor del contrato.
5.1. Contrato número 1: Provincia de Sevilla.
a) Fecha de adjudicación: 27 de septiembre de 2005.
b) Empresa adjudicataria: Star Servicios Auxiliares, S.L.
c) Dirección: Olula del Río, núm. 3, Edif. Black Star.

04005, Almería.

d) Precio del contrato: 117.812,38 euros (IVA incluido).
5.2. Contrato número 2: Provincia de Huelva.
a) Fecha de adjudicación: 27 de septiembre de 2005.
b) Empresa adjudicataria: Star Servicios Auxiliares, S.L.
c) Dirección: Olula del Río, núm. 3, Edif. Black Star.

04005, Almería.
d) Precio del contrato: 57.582,40 euros (IVA incluido).
5.3. Contrato número 3: Provincia de Jaén.
a) Fecha de adjudicación: 27 de septiembre de 2005.
b) Empresa adjudicataria: Star Servicios Auxiliares, S.L.
c) Dirección: Olula del Río, núm. 3, Edif. Black Star.

04005, Almería.
d) Precio del contrato: 127.194,00 euros (IVA incluido).

Sevilla, 5 de diciembre de 2005.- El Consejero Delegado,
Antonio Manuel Gutiérrez Ruiz.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Empresa Pública de Deporte Andaluz, S.A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Area Jurídica

y de Contratación.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción: Servicios de limpieza en los servicios cen-

trales y en las Instalaciones Deportivas gestionadas por la
Empresa Pública de Deporte Andaluz, S.A., dentro del territorio
de la Comunidad Autónoma de Andalucía durante el período
2005-2006.

b) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de Andalucía.
c) Plazo de ejecución: De acuerdo al Pliego de Prescrip-

ciones Técnicas del concurso.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 538.200,00 euros (IVA

incluido), desglosado por lotes conforme al Pliego de Pres-
cripciones Técnicas y Condiciones Particulares del concurso.

5. Adjudicación y valor del contrato.
5.1. Contrato número 1: Provincia de Sevilla.
a) Fecha de adjudicación: 6 de octubre de 2005.
b) Empresa adjudicataria: ISS Facility Services, S.A.
c) Dirección: C/ Fedanci núms. 8-10, 2.ª planta. 08190

San Cugat del Vallés (Barcelona).
d) Precio del contrato: 121.880,00 euros (IVA incluido).
5.2. Contrato número 2: Provincia de Huelva.
a) Fecha de adjudicación: 6 de octubre de 2005.
b) Empresa adjudicataria: ISS Facility Services, S.A.
c) Dirección: C/ Fedanci núms. 8-10, 2.ª planta. 08190

San Cugat del Vallés (Barcelona).
d) Precio del contrato: 139.635,00 euros (IVA incluido).
5.3. Contrato número 3: Provincia de Málaga.
a) Fecha de adjudicación: 6 de octubre de 2005.
b) Empresa adjudicataria: ISS Facility Services, S.A.
c) Dirección: C/ Fedanci núms. 8-10, 2.ª planta. 08190

San Cugat del Vallés (Barcelona).
d) Precio del contrato: 164.488,00 euros (IVA incluido).
5.4. Contrato número 4: Provincia de Jaén.
a) Fecha de adjudicación: 6 de octubre de 2005.
b) Empresa adjudicataria: Clece, S.A.


